

Olivenöl nativ extra Arbequina 0,5 l Palacio de los Olivos

Menge: 500 ml

Zutaten: Olivenöl nativ extra

Nährwerte: Energie: 3.700 kJ/ 900 kcal, Fett: 87 g (davon gesättigte Fettsäuren 13 g), Kohlenhydrate: 0 g (davon Zucker 0 g), Ballaststoffe: 0 g, Eiweiß: 0 g, Salz: 0 g, Vitamin E: 140 mg / kg, Polyphenole: 800 mg / kg

Verantw. Lebensmittelunternehmen: Finca Los Palacios, Ctra. CM 4107 Bolaños de Calatrava-Daimiel PK 9,5, 13270 Almagro, Ciudad Real (España/Spain)

Schwarze Oliven, im Ofen getrocknet, 170 g Primopasto

Menge: 170 g

Zutaten: Schwarze Oliven 90%, Salz, Sonnenblumenöl

Nährwerte: Energie: 1.479 kJ / 357 kcal, Fett: 32 g, davon gesättigte Fettsäuren: 3,1 g, Kohlenhydrate: 15 g, davon Zucker: 2,1 g, Ballaststoffe: 0 g, Eiweiß: 2,4 g, Salz: 9 g

Verantw. Lebensmittelunternehmen: Antonio Viani Importe GmbH, August-Spindler-Str. 12, 37079 Göttingen

Crostinocrema aus grünen Oliven 80 g von Cascina San Giovanni

Menge: 80 g

Zutaten: grüne Oliven 94%, Olivenöl, Speisesalz, Kräuter, Weinessig, Säureregulatoren: Milchsäure, Citronensäure, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure

Nährwerte: Energie: 450 kJ / 108 kcal, Fett: 10 g, davon gesättigte Fettsäuren: 1,7 g, Kohlenhydrate: 0 g, davon Zucker: 0 g, Ballaststoffe: 6 g, Eiweiß: 1,1 g, Salz: 3,4 g

Verantw. Lebensmittelunternehmen: Cascina San Giovanni S.r.l di Sabina e Dominik Suter, Località Pia, 23, (IT) 12050 Rocchetta Belbo (CN)

Pesto Genoveser Art 130 g La Gallinara

Menge: 130 g

Zutaten: Genueser Basilikum g.U. 26%, Olivenöl 22%, Sonnenblumenöl 20%, **Grana Padano Käse, (Vollmilch, Salz, Lab, Konservierungsstoff: Lysozym aus Ei), Pecorino Romano Käse, (Schafmilch, Salz, Lab)**, Knoblauch, **Cashewkerne**, Salz, Pinienkerne, pflanzliche Ballaststoffe, Säureregulator: Citronensäure, Konservierungsstoff: Sorbinsäure

Allergene: Grana Padano Käse, (Vollmilch, Konservierungsstoff: Lysozym aus Ei), Pecorino Romano Käse (Schafmilch), Cashewkerne

Nährwerte: Energie: 2.650 kJ / 640 kcal, Fett: 65 g, davon gesättigte Fettsäuren: 8,6 g, Kohlenhydrate: 10 g, davon Zucker: 5,8 g, Ballaststoffe: 0 g, Eiweiß: 5 g, Salz: 1,9 g

Verantw. Lebensmittelunternehmen: La Gallinara s.r.l., Via Isole 5, (IT) 17038 Villanova d'Albenga (SV)

Schokoladentrüffel mit Pistazien 200 g von Antica Torrneria

Menge: 200 g

Zutaten: weiße Schokolade, (Zucker, **Vollmilchpulver**, Kakaobutter, **Emulgator: Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma), **gehackte und gemahlene Pistazien** 32%, Zucker, kann Spuren von anderen Schalenfrüchten enthalten

Allergene: Vollmilchpulver, Emulgator: Sojalecithin, gehackte und gemahlene Pistazien

Nährwerte: Energie: 2.385 kJ / 573 kcal, Fett: 39 g, davon gesättigte Fettsäuren: 14 g, Kohlenhydrate: 42 g, davon Zucker: 38 g, Ballaststoffe: 3 g, Eiweiß: 12 g, Salz: 0,18 g

Verantw. Lebensmittelunternehmen: Golosità dal 1885 S.p.a. Via Piana Gallo, 48, (IT) 12060 Grinzane Cavour (CN)

Linguine mit Knoblauch und Basilikum 250 g von Pastificio Morelli

Menge: 250 g

Zutaten: **Hartweizengrieß**, Wasser, **Weizenkeime** 3.78%, natürlicher Basilikumextrakt, natürlicher Knoblauchextrakt, Maisstärke, Basilikumpulver 0.47%, Knoblauchpulver 0.47%, Spinatpulver 0.47%, kann Spuren von Ei, Fisch und Weichtieren enthalten

Allergene: Hartweizengrieß, Weizenkeime

Nährwerte: Energie: 1.534 kJ / 362 kcal, Fett: 1,5 g, davon gesättigte Fettsäuren: 0,9 g, Kohlenhydrate: 73 g, davon Zucker: 3,6 g, Ballaststoffe: 3,2 g, Eiweiß: 13 g, Salz: 0,06 g

Verantw. Lebensmittelunternehmen: Pastificio Morelli 1860 s.r.l., Via San Francesco, 8, (IT) 56020 San Romano (PI)

Olivenöl Cracker mit Zitrone 125 g Artisan Biscuits

Menge: 125 g

Zutaten: **Weizenmehl**, Maismehl, **Buttermilch**, Natives Olivenöl Extra 9%, Meersalz 7%, Zucker, Zitronenfruchtfleisch 3%, Hefe, Zitronensaft 1%, natürliches Aroma

Allergene: Weizenmehl, Buttermilch

Nährwerte: Energie: 1.828 kJ / 434 kcal, Fett: 11,4 g, davon gesättigte Fettsäuren: 1,8 g, Kohlenhydrate: 76 g, davon Zucker: 6,3 g, Ballaststoffe: 0 g, Eiweiß: 9,8 g, Salz: 7,9 g

Verantw. Lebensmittelunternehmen: Artisan Biscuits Ashbourne Ltd, Blenheim Road, (GB) Derbyshire DE6 1HA

Butterkekse mit dreierlei Schokolade 200 g von Cartwright and Butler

Menge: 200 g

Zutaten: **Weizenmehl**, **gesalzene Butter** 20%, (**Butterfett (Milch)**, Wasser, Salz), Zucker, Zartbitterschokoladenstückchen 8%, (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, **Emulgator: Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma), Milkschokoladenstückchen 8%, (Zucker, **Vollmilchpulver**, Kakaobutter,

Kakaomasse, **Molkepulver**, **Vollmilchpulver**, **Emulgator: Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma), weiße Schokoladenstückchen 8%, (Zucker, **Vollmilchpulver**, Kakaobutter, **Magermilchpulver**, **Emulgator: Sojalecithin**, natürliches Vanillearoma), Brauner Zucker, (Zucker, Zuckerrohrmelasse), **pasteurisierte Eier**, Kakaopulver, Backtriebmittel: Natriumbicarbonat, Diphosphat, **Weizenmehl**, kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten

Allergene: Weizenmehl, gesalzene Butter, Butterfett (Milch), Emulgator: Sojalecithin, Vollmilchpulver, Molkepulver, Magermilchpulver, pasteurisierte Eier, Weizenmehl

Nährwerte: Energie: 2.148 kJ / 524 kcal, Fett: 26,3 g, davon gesättigte Fettsäuren: 16,4 g, Kohlenhydrate: 64,3 g, davon Zucker: 35,6 g, Ballaststoffe: 2,2 g, Eiweiß: 5,8 g, Salz: 0,76 g

Verantw. Lebensmittelunternehmen: Cartwright & Butler, Unicorn House, Broad Lane, Gilberdyke Brough, (GB) HU15 2TS Yorkshire